
UCHWAŁA NR XIV/166/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Zawoja z  tytułu wykonania budżetu Gminy Zawoja za rok 
2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art.28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) Rada Gminy Zawoja, uchwala co następuje: 

§ 1. Po dokonaniu analizy i oceny sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zawoja za  2024 rok 
przedstawionego przez Wójta Gminy Zawoja oraz po zapoznaniu się z dokumentami wymienionymi 
w art. 271 ustawy o finansach publicznych i art. 28 a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym: 

Udziela Wójtowi Gminy Zawoja - Michałowi Łukasikowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Zawoja za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2C79959-2128-4FE3-A3A5-C0C53C7752B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz 1465 z póżn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy uchwalanie  budżetu gminy, 
rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenie lub 
nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 

Natomiast art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. 
z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) zobowiązuje organ stanowiący jst, podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy po zapoznaniu  się z : 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu  terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinia z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art.268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024 wraz 
z informacją o stanie mienia Gminy Zawoja. 

Przewodniczący Rady Gminy Zawoja w dniu 20 maja 2025 r. przesłał do RIO wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Zawoja sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Zawoja z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Zawoja za 2024 rok wraz z opinią wykonaniu budżetu Gminy Zawoja oraz sprawozdaniem 
finansowym. 

Regionalna Izba Obrachunkowa przesłała Przewodniczącemu Rady Gminy / Wójtowi Gminy Zawoja 
Uchwałę Nr S.O.XVI.424.8.2025 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Krakowie z dnia 28 maja 2025 roku, w której postanowiła zaopiniować pozytywnie przedłożony wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zawoja w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy  Zawoja z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Zawoja za 2024 rok. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2C79959-2128-4FE3-A3A5-C0C53C7752B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/166/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-06-30T07:01:00+0200




